
Sa NS 

E CONTA As 

  

0970 
RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública torgada ante el 

Notario Tercero Encargado del Cantón PORTOVIEJO el 02/Septiembre/2013, : ue contienen la 

constitución de la compañía ING. ANTONIO CANTOS CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.Ul P.2013.466 de 

04/Septiembre/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 

del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ING. ANTONIt CANTOS CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno le los periódicos 

de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome notz al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolt :ión; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domici o principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionar os sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Regist > de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulacic 3 en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Re jistro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

       

Comuníquese.- DADA y firmada en Portovi IS 

Ab. Jacintó Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7549239 

Nro. Trámite 4.2013.375 
JCOM/



RAZON: DOY FE: QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 

SC.DIC.P.13.0570 DICTADA POR EL SEÑOR ABOGADO JACINTO 

CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 

CON FECHA NUEVE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL TRECE, TOMO 

NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION 

DE LA COMPAÑÍA ING. ANTONIO CANTOS CIA. LTDA. DE LO QUE 

RESUELVE EN EL ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ING. ANTONIO CANTOS CIA. 

LTDA, EN LOS TERMINOS CONSTANTES EN LA REFERIDA 

ESCRITURA, TAL COMO LO DISPONE EN EL ARTICULO SEGUNDO, 

LITERAL a) DE LA PRESENTE RESOLUCION. PORTOVIEJO, 10 DE 

SEPTIEMBRE DEL AÑO 2013.- LA NOTARIA.- y) 

    
VE Ls 

Noteria Pública Tercera 

SLPTOVIEIO TOULNOR 

    

  

  



  

  

EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO 

- Registro Mercantil de Portoviejo 
ca de Registro Je 

  

TRÁMITE NÚN RO: 2465 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

A ESCRITURA Y/O 

  

  

  

    
  

  

      
      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

    

  

  

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CON INUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCION DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITAD£ 

NÚMERO DE REPERTORIO: 1806 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/09/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 170 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
identificación ' Nombres Cantón de y Calidad en que Est do Civil 

Domicilio | comparece ] 

| 1302452691 ' VEGA BERMUDEZ Portoviejo | SOCIO Ca 3d0 ! 

y TERESA ( | 
¡ AUXILIADORA | | 

1310839632 | CANTOS ESTRADA | Portoviejo | SOCIO | Ca ado 

' BOLIVAR ANTONIO | 

3. DATOSDELACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILID: D LIMITADA 

FECHA ESCRITURA: 02/09/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TERCERA 

CANTÓN: PORTOVIEJO ) 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.DIC.P.13.0570 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

RESOLUCIÓN: ] 

PLAZO: 59 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ING. ANTONIO CANTOS CIA. LTDA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: PORTOVIEJO 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantia : 400,00 

5. DATOSADICIONALES: 
NO APLICA 

Pagina 1de 2 
Irrantoana 1omoscasos arras 

E Ad (fo Iaghierdo Y, 
REGIST ADOR MERCANTIL 

¿SANT ON SORTOME O



- Registro Mercantil de Portoviejo 

  
ore 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACION O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESE ¡TE RAZON, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON N 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

          

ECESARIOS PARA -A VALIDEZ DEL | 

TY DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013 

eS ERC, REGIST ÓN PORTOVIEJO 
FANTÓN DORBTOVAC IA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: MORALES 599 Y SUCRE - EDIF. DINAMO P 4 DPTO, 40 

E 
. 

J
e
 

$ 

s
o
n
ó
 

Pagina 22e 2


